
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Psicologia 
Via dei Marsi 78, 00185 Roma 
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524 
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 
https://dippsi.psi.uniroma1.it/ 

 

 

 

 

 

Rep. n. 118/2025 del 17/03/2025  

Prot. n. 1178/2025 

      

 

NOMINA COMMISSIONE 

La Direttrice del Dipartimento di Psicologia 

 

 

VISTA     la Legge 240/2010 ex art. 24 c. 5 (Ricercatori a Tempo Determinato); 

 

VISTO     il D.R. n. 1343/2022 pubblicato il 15.04.2022 di approvazione atti procedura   

                 selettiva di chiamata per n. 123 posto di ricercatore a tempo determinato –  

                 tipologia B ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. B, legge 240/2010 di cui n.1 posto  

                 per il settore Concorsuale 11/E4 – Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/08  

                 presso il Dipartimento di Psicologia – Facoltà di Medicina e Psicologia – Codice  

                 Concorso 2021RTDB022, dai quali risulta vincitore la Dott.ssa Giuseppina  

                 Porciello; 

 

VISTO     l’art. 14 del Regolamento Unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure  

                di chiamata dei Professori di I e II fascia e di reclutamento dei Ricercatori a tempo  

                determinato di tipologia “B” presso Sapienza Università di Roma, emanato con   

                D.R. n. 3606 prot. 0109621 del 27/12/2021; 

 

VISTA     la Delibera n. 431 del 19/12/2023 del Consiglio di Amministrazione relativa  

                 all’approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di previsione triennale per gli  

                 esercizi 2024-2026 in cui sono state inserite le risorse per le Tenure track che si  

                 matureranno nell’anno 2025; 

 

VISTA     la nota, prot. n. 38/2025 del 07/01/2025 dell’Area Supporto Strategico, Ufficio  

                 Programmazione e Valutazione, Settore Programmazione delle risorse in cui si  

                 comunica che il Consiglio di Amministrazione in data 17/12/2024, con delibera  

                 n. 398, ha assegnato al Dipartimento Psicologia le risorse per il potenziale  

                 inquadramento nel ruolo di professore di seconda fascia dei dott. Coco Moreno  

                 Ignazio, Ghezzi Valerio, Lasaponara Stefano, Porciello Giuseppina, in  

                 applicazione dell’art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010; 

 

VISTA     la Delibera del Consiglio di Dipartimento Ristretto Professori di I e II fascia del  

                 05/03/2025 che ha approvato la nomina della Commissione per la procedura di  

                 valutazione potenziale tenure-track RTDB Dott.ssa Giuseppina Porciello ai fini  

                 della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia (ex art. 24 comma 5 della Legge  

                 n. 240/2010); 

 

 

 

 



 
 
 
 

Pag 2 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione potenziale tenure track  

RTDB ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia sia così composta: 

 

Prof.ssa Caterina Lombardo, PO 

Prof.ssa Cristina Ottaviani, PO 

Prof.ssa Maria Serena Panasiti, PA 

 

 

 

Della presente disposizione acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web di Ateneo, in “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Roma, 17 marzo 2025 

 

 

 

f.to    La Direttrice del Dipartimento 

 Prof.ssa Anna Maria Giannini 


